

# ارزش پدر بودن

متن سخنرانی

تبیین جایگاه پدری

علیرضا پناهیان

ولادت امیرالمومنین



کانال حوزه و تبلیغ - علیرضا پناهیان

[https://eitaa.com/Hawzah\\_Panahian](https://eitaa.com/Hawzah_Panahian)

## شکستن حرمت پدر در غرب، عامل تسط صهیونیسم بر مسیحیت

روز سیزده رجب را روز پدر نامیده‌اند این کار بسیار مبارکی است. هر چه پایگاه پدر در خانواده‌ها و در جامعه ما تقویت شود در واقع پایگاه ولایت مستحکم خواهد شد. مردم از نظر روانی و ذهنی، آمادگی پذیرش ولایتشان بالاتر می‌رود.

یهودی‌های صهیونیسم وقتی که می‌خواستند مسیحی‌ها را از هم متلاشی بکنند بتوانند سرپرستی آن جوامع را به دست بگیرند یکی از کارهایی که کردند در جوامع مسیحی حرمت پدر را شکستند، گاهی حرمت پدر را به عنوان اینکه شوهر ظالم است نسبت به این زن شکستند و دست و بال آن را بستند گاهی حرمت پدر را به این عنوان که مقابل خواسته‌های فرزندان می‌ایستند بستند. در پروتکل‌های دانشوران صهیون حرف جالبی می‌زنند، می‌گویند ما باید یک کاری کنیم بچه‌ها سرپرستی پدر را حس نکنند، بیایند در خیابان‌ها تربیت بشوند آن وقت آن جامعه کلاً دست ماست. جالب است طراحی می‌کنند، قوانین طراحی می‌کنند، ساختارهای حقوقی طراحی می‌کنند، حرمت پدر کاسته بشود و با فیلم‌ها و کارهای تبلیغاتی که دیگر هیچی، به شیوه‌های مختلف.

حرمت پدر که کاسته شد آن وقت میلیون‌ها مسیحی زیر دست چند میلیون انگشت‌شمار یهودی تحت سلطه آنها هستند و شما هی نگاه می‌کنید تعجب می‌کنید، پدرسالاری را به بهانه‌های مختلف، به بهانه‌های یعنی از قبیل اینکه بعضی از پدران به فرزندان یا همسران خود ظلم می‌کنند از بین بردند بعد طبیعتاً نتیجه این خواهد بود که کل این جامعه زیر سیطره صهیونیست‌ها قرار گرفته، این داستانی است که اینها برای همه عالم دارند لذا حرمت پدر یک موضوع فوق‌العاده استراتژیک برای ما محسوب می‌شود، برای جهان بشریت، امت اسلام و به ویژه ما جامعه شیعی که منتظر ظهور آقا امام زمان (علیه السلام) هستیم.

## هرچه حرمت پدر در جامعه و خانواده بیشتر شود، ظلم در خانواده ها کمتر خواهد شد

هر چه حرمت پدر در جامعه ما در خانواده‌های ما افزایش پیدا کند برآیند کلیش این خواهد بود که ظلم در خانواده‌ها کمتر خواهد شد برعکس اینکه خیلی از قانون‌دانان فکر می‌کنند دست و بال مردها هر چه بیشتر بسته بشود کمتر ظلم می‌کنند، تجربه غرب نشان داده که در غرب زن مظلوم‌تر از شرق و در کشورهای اسلامی است، خودشان هم اذعان می‌کنند. هر چه مردسالاری را به معنای منطقی و معقول کلمه، در جامعه جا بیفتد؛ طبیعتاً برکاتی خواهد داشت.

## پدر سالاری در احکام اسلامی

ما اگر میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها بود می‌گفتیم زن ریاست عاطفی خانواده را به عهده دارد و چون میلاد امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) است و روز پدر می‌گوییم که مرد ریاست حقوقی خانه را به عهده دارد. خیلی تناسب خوبی است از نظر فرهنگی هم بار بالایی دارد.

شما احکامی که در میان احکام اسلامی دیده می‌شود برای اینکه حرمت پدر پاس داشته بشود این را اگر دقیق نگاه کنید گاهی تعجب می‌کنید، مثلاً پسران هر موقع بخواهند به مسافرت بروند، بابایشان بگوید من راضی نیستم، سفر می‌شود سفر حرام، خیلی سخت است یک سفری سفر حرام بشود چه تسلطی خدا به پدر داده، حالا البته به برخی از ابعاد عاطفی پدر بودن اشاره می‌کنیم، در احکام اسلام یک پدر سالاری ویژه‌ای وجود دارد که باید آن را تحلیل کرد که باید از نظر آثار اجتماعی، آثار روانیش در فرزندان در جامعه آن را مورد بررسی قرار داد، نباید از کنار آن بی‌احترام و بی‌اعتنا گذشت.

## حرمت شکنی پدر درهیچ فیلم و سریالی نباید باب شود

در این تصویرهایی که ما می‌بینیم گاهی از اوقات در داستان‌ها باید به عنوان یک خط قرمز بی‌احترامی به این حرمت ویژه پدری در هیچ صحنه‌ای نشان داده نشود، کما اینکه ما در تصویرهای خودمان بی‌احترامی به حرمت ویژه‌ای که برای زنان و مادران قائل هستیم نباید اجازه بدهیم که به نمایش گذاشته شود مگر در شرایط خاص و در اوج هنرمندی که آدم چه طوری بتواند هنرمندانه، در داستانی پسری و دختری را نشان بدهد به پدرش بی‌احترامی بکند و اثر بد نداشته باشد، کار ممنوعی نیست ولی کار بسیار مشکلی است، حرمت پدر را باید پاس داشت، حرمتش هم بیشتر در فرمان‌پذیری است، اما از اینکه بگذریم به لایه عاطفی بحث پدر می‌خواهیم اشاره کنیم که شاید سر این حرمت در آن لایه عاطفی باشد.

## لایه عاطفی پدر بودن؛ محبت پدری ضرب المثل قرآنی

عجیب این است که در بسیاری از افکار عمومی، افواه مردم محبت مادر به فرزند ضرب المثل است، اما در قرآن محبتی که می‌خواهد اعلام بشود در یکی از داستان‌ها به عنوان احسن القصص که آن نکته اصلی به قول امروزی‌ها دراماتیک داستان هم محبتی است که جریان دارد محبت یک پدر به فرزند مثال زدنی می‌شود، مردم می‌خواهند محبت را بیان کنند می‌گویند محبت مادر به فرزند، قرآن می‌خواهد یک محبت را مثال بزند محبت پدر به فرزند را مثال می‌زند، ضمن اینکه محبت مادران به فرزندان را باید پاس داشت تفاوت اساسی که بین محبت مادر و پدر وجود دارد این است که محبت پدر معمولاً به سختی ابراز می‌شود، محبت مادر به سهولت ابراز می‌شود چون به سهولت ابراز می‌شود به شهرت رسیده و محبت پدر چون به سهولت ابراز نمی‌شود به آن شهرت رسیده اما در قرآن خدا می‌خواهد مثال بزند کسی کسی را دوست داشت و این محبت آن چنان شدید بود از عشق بین انسان‌ها می‌خواهد مثال بزند محبت یعقوب (علیه السلام) به یوسف (علیه السلام) را مثال می‌زند.

حتی مثال دیگر مشهوری که همه ادیان ابراهیمی آن مثال را قبول دارند محبت حضرت نوح (علیه السلام) به پسرش هت که آنجا دیگر خدا جلوی حضرت نوح (علیه السلام) را می‌گیرد، ببینید یک پیغمبر به این سادگی‌ها کاری نمی‌کند که خدا به او تذکر بدهد، پیامبر است، پیامبر نهصد و پنجاه ساله، حتماً فرزندان زیادی در این نُه صد سال داشتند اما تعلق خاطرش به پسرش اینقدر زیاد است که درخواستی از خدا دارد که این درخواست نابه‌جاست، یعنی شما دو مثال عجیب و غریب در قرآن می‌بینید، هر کدام از حیثیتی عجیب هستند، حضرت یعقوب (علیه السلام) مثال عشق است در قرآن که برای فرزند خود آنقدر گریه می‌کند که نابینا می‌شود، آنقدر حساسیت نسبت به فرزند خودش دارد که از دور پیراهن یوسف (علیه السلام) را به سوی او می‌آورند می‌فرماید که من بوی یوسفم را می‌شنوم، آنقدر این محبت شدید است که شما می‌بینید که پیراهن حضرت یوسف را به چشمش می‌اندازد چشمش بینا می‌شود، «فَأَزْتَدُّ بَصِيرًا» (یوسف، 96) اینها عجایب است واقعاً، آن هم در مورد یک پیغمبر نه یک آدم عادی.

چه برسد به اینکه ما بخواهیم این را تصور بکنیم که یک کسی که یک کمی کم دارد، آقا این آدم معمولی است، آدم معمولی این جور نمی‌شود، این فوق معمولی است، یک انسان بسیار متعادل و متکامل یعقوب پیامبر لذا شاید یکی از اسرار اینکه خداوند متعال اینقدر حرمت پدران را در احکام و اخلاق پاس داشته است و سفارش کرده است که ما پاس بداریم این باشد که این محبت مکنون حرمتش یک جورهایی عجیب و غریب‌تر است، گرچه اسلام سفارشش این است که به پدر به مادر بیشتر محبت کنید.

### سر تاکید قرآن بر عاطفه پدری نه عاطفه مادری

شاید سرّ این مسئله این باشد که مادر نیاز به عاطفه دارد خصوصاً از سوی فرزندان و پدر را باید اطاعت کرد ولی این شاید دلیل بر این نباشد که مادر لزوماً عاطفه‌اش هم بیشتر است، مادر عاطفه‌اش را طبیعتاً بیشتر نشان می‌دهد البته پدری اگر اهل دنیا باشد خب هر چقدر خودخواهی‌ها و دنیاطلبی‌ها افزایش پیدا بکند محبتش به فرزندش هم کمتر خواهد شد ولی فی‌نفسه اگر بخواهیم محاسبه کنیم محبت پدر به فرزند محبت عجیبی است، یک محبتی است که در یک غروری هم معمولاً محفوف است و به این سادگی ابراز نمی‌شود.

## داستان عشقی در داستان یوسف (ع)، عشق یعقوب (ع) به یوسف (ع) است نه زلیخا

ان شاء الله یک روزی برسد به اینجا که ما این محبت را پاس بداریم، داستان عشق زمینی در قرآن داستان یوسف و زلیخا نیست، خیلی‌ها اشتباه می‌کنند یک بنده خدایی که خیلی هم ادعا داشت که به اصطلاح معارف زیادی دارد و می‌گفت ما یک زمانی درس طلبه‌گی خواندیم، زیر نظر او کتاب‌هایی چاپ می‌شد که داستان‌های عشقی زیادی بود، به او گفتند که آقا این چه داستان‌های عشقی است؟ برگشت عین خیلی از آدم حسابی‌ها گفت که داستان عشقی در قرآن هم هست، مگر داستان یوسف (علیه السلام) و زلیخا را نمی‌بینید؟ بابا داستان عشقی در قرآن که داستان یوسف (علیه السلام) و زلیخا نیست، زلیخا نشان داد اینقدر هوس باز بود که به خاطر هوس خودش یوسف (علیه السلام) را به زندان انداخت، عین خیالش هم نبود، آن بدبخت رفت زندان بیچاره شده بود گناهی هم نکرده بود تو دروغ گفتی چه بی‌رحمی و یک نوع پست فطرتی را در زلیخا نشان داد، این داستان عشق نبود که داستان عشق در قرآن داستان یعقوب و یوسف است که اینقدر گریه کرد تا نابینا شد با اینکه می‌دانست پسرش زنده است، می‌دانست پسرش به سوی او بر می‌گردد.

## حکمت، فراوانی داستان پدری و پسری

بعد بهش می‌گفتند داستان عشقی چرا کتاب‌ها چاپ می‌کنند می‌گفت در قرآن هم داستان عشقی آمده، در قرآن که داستان عشقی که عشق یعقوب و یوسف است. خیلی این موضوع را باید پاس داشت، خیلی باید بهش پرداخت، ما نباید سطحی‌نگر باشیم باید عمیق نگاه بکنیم، خدا در قرآن نمونه‌ها و مثال‌هایی که می‌زند تصادفی نیست، طرداً للباب نیست، حکمت‌های بسیار فراوانی دارد، شما داستان پسر و پدر را در قرآن به صورت‌های مختلف می‌بینید، داستان لقمان حکیم و فرزندش را می‌بینید دوباره داستان پدر و پسر است، اصلاً داستان حضرت ابراهیم و پسرش دوباره داستان پدر و پسر است، قرآن پُر است از داستان‌هایی که شخصیت‌های اصلی‌شان پدر و پسر بودند.



در داستان ابراهیم وقتی که می‌خواهد خداوند متعال ابراهیم خلیل الرحمن علی نبینا و آله و علیه السلام می‌خواهد بگوید من بالاترین امتحان را گرفتم بالاترین امتحان می‌گوید پسرت را قربانی کن! معلوم می‌شود این کار فوق‌العاده کار شاقی است، چرا خدا در قرآن داستان‌هایی را که بیان می‌کند مدام از رابطه عاطفی پدر و پسر حرف می‌زند، داستان‌پردازان ما اگر به این سمت حرکت نکنند به رازهای عجیبی می‌رسند، عجیب جامعه را سالم می‌کند.

### فرزندان باید به مادر خود محبت کنند اما آن چیزی که باید بشناسند محبت پدر به فرزند است

فرزندان باید به مادر خود محبت کنند اما آن چیزی که باید بشناسند محبت پدر به فرزند است، خوب، اگر ما این محبت پدر به فرزند را، پدر به پسر را، پدر به دختر را پاس داشتیم و قدرش را دانستیم و به سمتش حرکت کردیم یک آثاری دارد، آن وقت وقتی که پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) بفرماید «أَنَا وَ عَلِيٌّ أَبَوَا هَذِهِ الْأُمَّةِ» (عیون، ج 2، ص 85) من و علی پدران این امت هستیم،

امام رضا (علیه السلام) بفرماید: «امام مانند پدر مهربان است»<sup>۱</sup> تو الان به تو بگویند که عزیز من امام زمان مثل پدر توست، آن وقت چه حسی نسبت بهش پیدا می‌کنی؟ ابواب معرفت مثل چشمه‌هایی جوشان برای تو همیشه گشوده خواهد شد.

کافی است ما تصور کنیم امام زمان (عج الله تعالی فرجه الشریف) پدر ماست. کافی است درک کنیم این معنا را که امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) به عنوان پدر ما مهر سنگینی از ما به دل دارند، حالا کم کم برسیم به ساحت مقدس میلاد امیرالمؤمنین علی (علیه السلام)، چقدر زیبا پیامبر اکرم فرموده است. بیایید ما به امیرالمؤمنین به عنوان پدر نگاه کنیم.

البته این را باید در جوامعی گفت که پدر حرمت داشته باشد، پدر منزلت داشته باشد، آن محبت پنهان در سینه پدر توسط مردم، توسط آحاد جامعه، توسط فرزندان کشف شده باشد، پدر که آمد بگویند کوه محبت آمد که درش ذخائر و خزائن محبت وجود دارد، مادر که آمد بگویند گل محبت شکوفا شد، عطر محبت گل راحت فراگیر است و همه را جان... مشام‌شان را نوازش خواهد کرد.

۱- «لِإِمَامِ الْأَيْمَنِ الرَّفِيقِ وَ الْوَالِدِ الشَّقِيقِ وَ الْأَخِ الشَّقِيقِ وَ الْأُمِّ الْبِرَّةِ بِالْوَلَدِ الصَّغِيرِ» (کافی، ج ۱، ص ۲۰۰)

## پنهان بودن محبت امیرالمؤمنین به ما در مقام پدری کردن

در چین شرایطی به محبت امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) به خودتان نگاه کنید، همان طوری که محبت یک پدر کمی تا قسمتی نسبت به محبت مادر مکتوم است و پنهان است محبت امیرالمؤمنین و امام زمان (علیه السلام) هم همین طور است، زیاد انتظار نداشته باشید فاش و واضح او را ببینید، با تأمل و تدبّر و تعقل می شود چه طوری این محبت را تماشا کرد؟ امیرالمؤمنین به فرموده صریح خودشان تا روز قیامت تمام شیعیان خودشان را به نام می شناسند و فرموده اند که پیامبر اکرم تمام شیعیان من را به من معرفی کرده، خب این معرفی برای چه؟ برای اینکه جالب است، حالا بی کاری آقا بیا من به شما یک چند میلیون آدم معرفی کنم، شاید چند میلیارد، آقا بیا ما به شما معرفی کنیم، حالا بی کار هستیم نشستیم اینها را اطلاعات جمع کنیم، این است؟ واقعاً این طوری است شما فکر می کنید این دو بزرگوار؟

پیامبر از هوای نفس سخن نمی گوید بی کار بودند نعوذ بالله زبانم لال نشستند معرفی فرمودند شیعیان امیرالمؤمنین را به امیرالمؤمنین؟ پدران محترم! آیا همه تان نگران این هستید که وضع آینده تحصیلی و معیشتی و زندگی جوان هایتان را مطلع باشید یا نه؟ آنهایی که نگران پسرهایشان هستند، نگران دخترهایشان هستند، دوست دارند آنها خوشبخت بشوند دست هایش را ببرند بالا، به عشق امیرالمؤمنین، ببین! نگاه کن! خب امیرالمؤمنین هم همین طور است، نگران شماست.

دوست دارد بداند چه می شود سرنوشت شما، باور کنید تک تک شما را نگران است، باور کنید، خدا و پیامبر خدا به امیرالمؤمنین فرموده است که یک گروهی می آیند در ایران اینها تو را دوست دارند، تک تک می فرماید من با اسم می شناسم، یک نفر آمد گفت یا علی (علیه السلام) من تو را دوست دارم، آقا لحظه ای تأمل فرمودند فرمودند نه تو درست نمی گویی، گفت آقا من دارم می گویم، شما از دل من داری خبر می دهی؟ آن وقت امیرالمؤمنین فرمودند من تا روز قیامت تمام دوستانم را می شناسم با اسم، هر چه دیدم فکر کردم دیدم اسم تو نیست. «عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ ع قَالَ: جَاءَ رَجُلٌ إِلَى أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ ع فَقَالَ وَاللَّهِ يَا أَمِيرَ الْمُؤْمِنِينَ إِنِّي لِأَحِبُّكَ فَقَالَ كَذَبْتَ فَقَالَ الرَّجُلُ سُبْحَانَ اللَّهِ كَأَنَّكَ [كَأَنَّكَ] تَعْرِفُ مَا فِي قَلْبِي فَقَالَ عَلِيُّ ع إِنَّ اللَّهَ خَلَقَ الْأَرْوَاحَ قَبْلَ الْأَبْدَانِ بِالْفِي عَامٍ ثُمَّ عَرَضَهُمْ عَلَيْنَا فَأَيْنَ كُنْتَ لَمْ أَرَك.» (بصائر الدرجات، ج 1، ص 87)



## کاهش ظلم در خانواده با افزایش حرمت پدر در خانواده

اگر در یک جامعه‌ای حرمت پدر را بالا ببرید، پدران البته در آن صورت مسئولیت بیشتری پیدا می‌کنند که مبادا ظلم بکنند، در آن صورت هم اثر خوبی روی پدران خواهد گذاشت به یکی بگویند آقا تو پدر هستی، کلی خودش را جمع می‌کند، دیگر هر چیزی نمی‌گوید، می‌خواهند با قانون پدر را کنترل کنند؛ حرمت مسئولیت پدری که بالا رفت، پدرها از این طریق رفتار خودشان را کنترل می‌کنند، خیلی عجیب است، به او بگو تو پدر هستی، تو خیلی رئیس هستی، این خودش را جمع می‌کند ظلم نمی‌کند، به او بگو تو رئیس نیستی بیشتر ظلم می‌کند.

هرچه حرمت پدران را در یک جامعه بالا ببریم، پاس بداریم آن وقت در آن جامعه می‌شود از امیرالمؤمنین حرف زد، می‌شود از پیامبر حرف زد، می‌شود از محبتی که امام زمان (عج الله تعالی فرجه الشریف) به ما دارند حرف زد.

دل صفا دهید در محبت مولا، در جنگ جمل غنایم را حضرت تقسیم کردند، به خودشان چهار صد درهم رسید، یک نفر آمد نفس نفس زنان پیش امیرالمؤمنین گفت: «ای امیرمؤمنان! من چیزی دریافت نکرده‌ام و فلان عذر، مرا از حضور [در هنگام گرفتن غنایم] باز داشت» آقا پانصد درهم خودش را به او بخشید.<sup>۲</sup>

در خاطره دیگری در همین نبرد کسی آمد گفت یا امیرالمؤمنین کاش برادر من هم اینجا بود، آن نتوانست بیاید ولی خیلی شما را دوست دارد بهتون اعتقاد دارد، آقا یک تعبیری فرمودند من از این تعبیر حضرت اینقدر خوشم می‌آید، اینقدر لذت بخش است، فرمودند: آیا دل داداشت با ما است؟ «أَهْوَىٰ أُخَيْكَ مَعَنَا» (نهیج البلاغه، ص ۵۵) گفت آقا داداشم می‌میرد برای شما، فرمود پس داداش تو در این نبرد پای رکاب ما بوده نه تنها بوده داداش تو بلکه کسانی می‌آیند در آینده به دنیا می‌آیند، سال‌ها با ما فاصله دارند حضرت ما را می‌فرمایند ها، داستان ما را می‌شنوند می‌گویند ای خدا کاش ما به امیرالمؤمنین خدمت می‌کردیم در این نبرد، آنها را هم من امروز دیدم، آنها هم پای رکاب من بودند.

۲- «قَبِضَ عَلَيَّ عَلَيْهِ السَّلَامُ مَا كَانَ فِي مَعْسَكِهِمْ مِنْ سِلَاحٍ وَدَابَّةٍ وَمَنَاعٍ وَاللَّهِ وَغَيْرِ ذَلِكَ، فَبَاعَهُ وَقَسَمَهُ بَيْنَ أَصْحَابِهِ، وَ أَخَذَ لِنَفْسِهِ كَمَا أَخَذَ لِكُلِّ وَاحِدٍ مِّمَّنْ مَعَهُ مِنْ أَصْحَابِهِ وَ أَهْلِهِ وَوَلَدِهِ خَمْسِمِئَةَ دِرْهَمٍ. فَاتَانَهُ زَجَلٌ مِنْ أَصْحَابِهِ فَقَالَ: يَا أَمِيرَ الْمُؤْمِنِينَ! إِنِّي لَمْ أَخْذْ شَيْئًا، وَخَلَّفَنِي عَنِ الْخُصُوفِ كَذَا وَ أَدَلِّي بِعَدْرِ فَأَعْطَاةَ الْخَمْسِمِئَةِ الَّتِي

باور کنیم امامی که پدری است برای این امت و چه مهری در سینه‌اش هست نسبت به این امت، انشاءالله وقتی امیرالمؤمنین دارد از ما شفاعت می‌کند خدا به امیرالمؤمنین جوابی را ندهد که خدا به حضرت نوح داد، فرمود نه «لَيْسَ مِنْ أَهْلِكَ» (هود، 46) آن از اهل تو نیست، انشاءالله این جوروی نگویید، نمی‌گویید، خدا این جوروی نمی‌گوید، دل علی ابن ابیطالب خیلی دردمند است، خدا دل امیرالمؤمنین را نمی‌شکند، امیرالمؤمنین به کسی جواب رد نمی‌دهد، خدا هم به امیرالمؤمنین جواب رد نخواهد داد، نمی‌خواهم روضه بخوانم شب میلاد امیرالمؤمنین است اما فقط می‌خواهم بهتون یک اشاره‌ای کنم امشب دست خالی از مجلس امیرالمؤمنین بیرون نروید، در رأس حاجات‌تان هم از خدا بخواهید خدا گناهان‌مان را ببخشد حالا شما کمتر گناه دارید یا ندارید دیگر ولی من بیشتر دارم، ولی به هر حال پیامبر اکرم هم استغفار می‌کردند، هر کسی بهتر، بیشتر استغفار باید بکند که همان یک مقدار غبارها هم از روی دلش برود.

خدا به حق، خدایا به حق امیرالمؤمنین امشب گناهان ما را در این نزدیکی نیمه ماه رجب ببخش و پیامرز! آقا امیرالمؤمنین دست رد به سینه کسی نمی‌زند، یا امیرالمؤمنین بیا واسطه شو خدا ما را بپذیرد به عنوان مهمان خودش، به خانه خودش، در این ماه خودش ما را بپذیرد، ماه رجب ماه خداست.

### معجزه شکافتن خانه خدا در ولادت امیرالمؤمنین

خانه کعبه هم خانه خداست، خدا امیرالمؤمنین را در خانه خودش متولد کرده است به دنیا آورده است خیلی عجیب است تا روز قیامت، از روز قیامت به بعد به عجیب بودن این قصه نگاه کنید و لذت ببرید، به عظمت وجود نازنین امیرالمؤمنین، خدا خانه‌اش را دیوار خانه‌اش را شکافته، فاطمه بنت اسد بیا، بیا این جا بیا این جا این گل پسری که تو می‌خواهی به دنیا بیاوری مال خودم هست، خصوصی خودم هست، خدایا با این معجزه چه کار می‌شود کرد؟ برای چه آخه، چه کار داری می‌کنی؟ ان شاءالله به حق امشب عزیز به همه‌تان امسال خدا قسمت کند بروید خانه خدا را زیارت کنید.

خدایا به حق امیرالمؤمنین تذکره زیارت خانه خودت را امشب به ما عنایت بفرما! می‌خواهیم به عشق امیرالمؤمنین دور خانه کعبه بچرخیم، برویم خانه کعبه عظمتش را حس کنیم بعد بنشینیم بعد از نماز نگاه کنیم به خانه کعبه بگوییم اینجا علی به دنیا آمده است، می‌دانید یعنی چه؟ خدا دست این علی را کنار بزند، دست امیرالمؤمنین بالا برود برای دعا برای ما رد بشود محال است به خدا قسم، خود امیرالمؤمنین هم که ما را رد نمی‌کند، خیلی آقا به ما علاقه دارند الحمدلله خدا چنین نعمتی به ما داده، چنین امام رئوف و مهربانی به ما داده مگر می‌گذارد امیرالمؤمنین سر پُل صراط ما شیعیان او دوستان او علاقه‌مندان او خطایی هم کردیم آقا انشاءالله دست ما را خواهد گرفت.

به ذره گر نظر لطف بوتراب کند      به آسمان رود و کار آفتاب کند

این دعاها را ما بود یک درخواستی هم از امیرالمؤمنین بکنم، قلب را خدا در روایات تشبیه فرموده‌اند به کعبه، به حرم خودش، فرمود: «الْقَلْبُ حَرَمٌ لِلَّهِ فَلَا تُسْكِنُ حَرَمَ اللَّهِ غَيْرَ اللَّهِ» (جامع الاخبار، ص 185) غیر از خدا در قلبت نگذار کسی باشد جز کسی که عزیز دل خداست، خدایا همان جوری که یک دعا بکنم و آخرین خاطره‌ام را هم بگویم، خدایا همان طوری که علی (علیه السلام) را در خانه خودت به دنیا آوردی، علی (علیه السلام) را در خانه خودت خورشید وجود نازنینش را تابان کردی علی را در قلب ما هم قرار بده! این دیوار خانه دل ما را هم بشکاف! امشب علی را صاحب خانه دل ما قرار بده! خب در محبت علی ابن ابیطالب (علیه السلام) باشیم ولی این محبت را از خود آقا هم تقاضا کنیم.

به ذره گر نظر لطف بوتراب کند      به آسمان رود و کار آفتاب کند

یا امیرالمؤمنین از آن نگاه‌های قشنگت امشب با آن چشم‌های مظلوم و معصومت به قلب ما هم بفرما! ما هم پسرهای تو هستیم، یا امیرالمؤمنین به ما امشب آن نگاهی را داشته باش که به حسنیت داری، یا امیرالمؤمنین به ما امشب آن نگاه‌هایی را داشته باش که به آن گنه‌کاری داری که آمد پیش تو اعتراف بکند که تو حدّش بزنی، حاضر نشدی عرضش را بشنوی، گفתי شاید تو اشتباه می‌کنی برو شاید حواست نبوده برو!<sup>۳</sup> امشب ما را مورد عنایت خودت قرار بده! الحمدلله الحمدلله 13 رجب شب این مولود نورانی و پاک را درک کردیم در محفل امیرالمؤمنین بودیم.

خدایا ما را در محفل امیرالمؤمنین زنده بدار و در محفل امیرالمؤمنین بمیران! خدایا ما را محبّ امیرالمؤمنین زنده بدار و محبّ امیرالمؤمنین بمیران! در نسل و دودمان ما دشمن علی قرار مده! به حقّ علی گناهان ما ببخش و بیامرز! به حق علی مشکلات ما اصلاح بفرما! به حقّ امیرالمؤمنین در فرج مولایمان تعجیل بفرما! غمها از دل نایب امام زمان رهبر عزیز انقلابمان برطرف بگردان! مشکلات مؤمنین اصلاح بگردان! دشمنان مؤمنین به حق امیرالمؤمنین نیست و نابود بگردان! به دست ما مقدمات فرج مولایمان محیا بفرما! صلوات ختم بفرمایید.

منبع: تهران - هیئت محبین حضرت زهرا(س)، 13 رجب میلاد امیرالمؤمنین(ع) - سال 87  
<http://panahian.ir/post/73>